



MUSPP004M7G3

ČJ 93020/20

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.. SML/2020/0072/OKS

uzavřený v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako „občanský zákoník“), v jeho platném znění.

I. Smluvní strany**Město Šumperk**

se sídlem: nám. Míru 364/1, Šumperk PSČ: 787 01
zastoupené:

ve věcech smluvních: starostou Mgr. Tomášem Spurným

ve věcech technických: [redacted]

IČO: 00303461

DIČ: CZ00303461

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Šumperk

Číslo účtu: [redacted]

Variabilní symbol: [redacted]

Dále jen: **Objednatel**

na straně jedné

a

HaServices s.r.o.

se sídlem: Hustěnovice 367, 687 03 Hustěnovice

IČO: 04877551

DIČ: CZ04877551

Zastoupená: [redacted]

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu: [redacted]

Dále jen: **Zhotovitel**

na straně druhé

uzavřeli dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s výše uvedenými ustanoveními občanského zákoníku tento dodatek ke smlouvě o dílo na akci „Oprava hradební zdi úseku Z10 – ulice Okružní v Šumperku“

II. Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 18.2.2020 Smlouvu o dílo č. SML/2020/0072/OKS (dále jen „Smlouva“), na základě které se zhotovitel zavázal pro objednatele zhotovit shora uvedené dílo v termínu od 1.4.2020 do 31.10.2020.

V průběhu prací bylo z důvodu prosakování vody do kaveren mezi smluvními stranami dohodnuto, že dojde k úpravě v kavernách s ohledem na jejich odvodnění, přičemž oprava kaveren nebyla zahrnuta do stavebního rozpočtu výše uvedené smlouvy.

Dodatkem dojde z důvodu méněprací (ve výši 54.021,- Kč bez DPH) a víceprací (ve výši 100.488,32 Kč) k navýšení ceny díla o částku 46.467,32 Kč bez DPH, tj. 56.225,46 Kč vč. DPH. Původní cena díla 596.767,54 Kč bez DPH se tak navyšuje a nová cena díla činí 643.234,86 Kč bez DPH.

V ostatních bodech se smlouva o dílo č. SML/2020/0072/OKS nemění.

III. Závěrečná ustanovení

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Šumperka č. 2122/20 ze dne 13.8.2020.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a souhlasí s jeho zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně i s jejich jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední desce apod.

Tento dodatek nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti dle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné vůle, určité a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v tísní, rozrušení nebo lehkomyšlně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které s takovým jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem dodatku následují podpisy smluvní stran.

Příloha: Rozpočet méně/víceprací

V Šumperku dne:

08. 09. 2020



Mgr. Tomáš Spurný
starosta

HaServices s.r.o.
687 03 Huštěnovice 367
IČ: 048 77 551

zhotovitel
HaServices s.r.o.

Příloha

Kód	Zkrácený popis	M.j.	Množství	J.c. (Kč)	Dodávka	Montáž	Náklady (Kč)
	Méně práce						
112107111R00	Kácení stromů D do 30 cm	kus	3,00	1 542,00	0,00	0,00	4 626,00
112201101R00	Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 10 - 30 cm	kus	3,00	1 518,00	0,00	0,00	4 554,00
112111111R00	Spálení větví všech druhů stromů	kus	3,00	695,00	0,00	0,00	2 085,00
111200001RA0	Odstranění křovin a stromů do 100 mm	m2	5,00	220,00	0,00	0,00	1 100,00
622491141R00	Nátěr spar hydrofobní Porosil	m2	33,00	344,00	15 532,65	0,00	11 352,00
631312711R00	Mazanina betonová tl. 5 - 8 cm C 25/30 (B 30)	m3	2,00	4 522,00	0,00	0,00	9 044,00
970051020R00	Vrtání jádrové kamene do d 150 mm vložení PVC roury	m	16,00	188,00	0,00	0,00	3 008,00
58380652	Kámen lomový neupravený tř. 1, tříděný T		10,80	1 690,00	0,00	18 252,00	18 252,00

Stávající výsledovaná suma méněprací bez DPH 21%

54 021,00

Vícepráce

289201212R00 Vyklínování uvolněných kamenů, lomový kámen střední m2

17,52 226,00

3959,52

1,469 + 4,34 + 1,2 = 7,009m

7,009 x cca 2,5m = 17,52m2

Výkopové ruční práce uvnitř prostupů hradby	hod		
Vnitro staveništní doprava suti do 10 m	t	24,00	194,00
		9,60	258,00
Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	9,60	322,00
			3091,20
Vodorovné přemístění suti do 7 km	t	9,60	216,00
			2073,60
Poplatek za skládku suti	t	9,60	820,00
			7872,00
Vnitro staveništní doprava suti do 10 m	t	9,50	258,00
			2451,00
Pronájem kontejneru	den.	5,00	550,00
Železobetonová deska			2750,00
Kamenivo 32/64	t	9,50	265,00
			2517,50
Nakládání nebo překládání kameniva	t	9,50	322,00
			3059,00
Vodorovné přemístění kameniva, doprava	t	9,50	388,00
			3686,00
Hutnění kameniva	t	9,50	354,00
			3363,00
Geotextilie 200g	m2	3,20	26,00
			83,20
Kari síť 150/150/6	m2	13	345,00
			4485,00
Geotextilie 200g	m2	26	26,00
			676,00
Beton C20/25 XC2	m3	2,8899	2755,00
			7961,67
Doprava betonu	t	6,935	322,00
			2233,07

Pronájem kontejneru	den.	2,00	550,00	1100,00
Uložení kari sítí, úprava kari sítí	hod	0,50	194,00	97,00
Betonářské práce, manipulace betonu	hod	19,00	216,00	4104,00
Bednicí práce, montáž a demontáž bednění	hod	4,00	216,00	864,00
Kropení betonu	hod	5,00	194,00	970,00
Výplně kaveren za prostupy hradebním zdivem				
Rovnanina kamene výplň	hod	30,00	248,00	7440,00
Rovnanina kamene pohledová, klínování	hod	16,00	350,00	5600,00
Rovnění geotextilie nad rovnatinu kamene	hod	2,00	198,00	396,00
Úprava mříží a montáž, včetně povrchové úpravy	hod	8,00	355,00	2840,00
Vnitro staveništní doprava kamene a betonu do 10 m	t	30,37	258,00	7835,98
2200 x (21,863/1,15 + 4,462/1,15) + (6,67 x 2400) = 70 366				
Nakládání nebo překládání kamene a betonu	t	30,37	322,00	9779,78
Flexi trubka 100	bm	1,00	28,00	28,00

Doprava kameniva ze skladu	km	6,00	31,50	189,00
----------------------------	----	------	-------	--------

Nakládka a vykládka kameniva mezisklad	t	12,50	148,00	1850,00
---	---	-------	--------	---------

Stávající výsledované vícepráce bez DPH 21%				100488,32
--	--	--	--	-----------

Porovnání méně a více prací bez DPH 21%				46467,32
--	--	--	--	----------

100488,32 - 54 021,0 = 46467,32

Předpoklad

Kámen pro výplň(rovnanina) a
pohledový je dodávka investora.

Kamenná výplň rovnanina cca 21,863m³
 $4/3 \times 3,14 \times (3,195/2)^3 = 17,06$
 $17,06 - (3,195 \times 2,1 \times 0,3) = 15,04$

$4/3 \times 3,14 \times (2,34/2)^3 = 6,705$
 $6,705 - (2,1 \times 1,4 \times 0,3) = 5,823$

Skutečný předpoklad bude o cca 15 - 20% nižší, rovnání a spáry

Objemová hmotnost kamene 2200kg/m³

Rovnanina pohledová cca 4,462m³

$$3,195 \times 2,1 \times 0,3 = 2,012$$

$$2,1 \times 1,4 \times 0,3 = 0,882$$

$$1,4 \times 1,4 \times 0,8 = 1,568$$

Skutečný předpoklad bude o cca 15 - 20% nižší - rovnání a spáry

Objemová hmotnost kamene 2200kg/m³

Zhotovitel nezahrnul úpravu třetí mříže, v případě že bude instalována.
Pro tuto mříž by bylo nutno částečně rozebrat rovnaninu a následně složit po montáži mříže...
nastavení mříže s rozložením a složením rovnaniny by vyšlo na 3424,-Kč bez DPH 21%